
                                                                                                                               
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA – PMT 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

Considerando o Edital Nº 001/2023 da Fundação Municipal de Saúde que dispõe 

sobre o Programa de Concessão de Bolsa de Estudos, publicado através de Portaria nº 

3.572 (03/08/2023); 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER bolsa integral de estudos aos servidores do município que 

preencheram todos os requisitos solicitados no edital Nº 001/2023, conforme relação de 

inscritos, em situação deferida, listados abaixo: 

 

  ENSINO SUPERIOR  

    

BIOMEDICINA 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 32988 ADRIANO LEITÃO CHAVES 6,0 

2º 58004 MARIA FRANCINETE NUNES LEAL 4,5 

3º 45439 RAFAEL COSTA SANTOS 4,0 

    

    

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 61928 ITALO DANYEL SOARES VAZ BEZERRA 6,0 

    

    

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 62283 JOÃO PAULO DA SILVA ARAÚJO 6,5 

    

    

FONOAUDIOLOGIA 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 31813 ASSUNÇÃO DE MARIA GOMES SOUSA CARVALHO 5,0 

    

    

ADMINISTRAÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 74732 JOAO VICTOR SENA NASCIMENTO 6,5 

2º  27215 JORGE HENRIQUE BASTOS CASTELO BRACO 5,5 

    

    

    



                                                                                                                               
  

NUTRIÇÃO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 32570 ANTONIA MARIA DA SILVA MORAIS 6,5 

    

    

ODONTOLOGIA 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 59375 RIZELIA BEZERRA LEITE DA COSTA 7,0 

2º 44095 JAICE DE SOUSA SANTOS 6,5 

3º 45740 ALEXANDRA PINHEIRO DE OLIVEIRA 6,0 

4º 74740 LILIANE ALENCAR DE ALMEIDA 6,0 

    

    

PSICOLOGIA 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 31758 ROSANGELA MARIA MACHADO 7,0 

    

    

DIREITO 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 66797 ELIOENE LEONARDA DA COSTA 6,5 

2º 55054 PAULA CAROLINA E SILVA ALENCAR 6,5 

3º 75337 PAULO RICARDO GONÇALVES DOS SANTOS 6,0 

4º 72922 ALLAN KARDEC CLARINDO DE SOUSA 4,5 

    

    

ENFERMAGEM 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 44020 LINA VIRGINIA ARAUJO GOMES 7,0 

2º 55415 FERNANDA PEREIRA RODRIGUES 7,0 

3º 31973 MARTA SOCORRO FERREIRA DE SOUZA 7,0 

4º 53303 TOILZA BATISTA DE MELO 6,5 

5º 61120 ANA MEIRE SOARES BARBOSA 6,5 

6º 58062 JOAO DO REGO CASTELLO BRANCO NETO 6,5 

7º 62060 JOYCE GLEYDICE SANTOS COSTA 6,5 

8º 61914 ROSILENE DA CONCEICAO SILVA 6,5 

    

    

ENFERMAGEM - PNE 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 74765 IRACEMA DE AGUIAR CARVALHO 4,0 

    

    

    



                                                                                                                               
  
 

FARMÁCIA 

CLAS. MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO 

1º 32527 DEIA CRISTINA DE SOUSA 7,0 

2º 32152 TARCÍSIO DOS SANTOS NASCIMENTO 7,0 

3º 82824 MARCIO GOMES DE SOUSA 6,0 

 

 

ENSINO TÉCNICO 

   

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO  MATRÍCULA NOME  

1 33348 MARIA ALZENIRA LEAL MADEIRA 

2 40765 ISAFRAN RIBEIRO DOS SANTOS 

3 31535 MARIA DE JESUS DOS SANTOS 

4 32453 LIA MARA SILVA FERNANDES OLIVEIRA 

5 29258 LUCIANA COSTA VIANA SANTOS 

6 33014 RAIMUNDA SAULYANE SOUSA MERCE SOARES 

7 53733 LEILA LOPES SILVA 

8 32800  KEILY REGINA DA SILVA SANTOS 

   

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

CLASSIFICAÇÃO  MATRÍCULA NOME  

1 53507 GENESIANO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

2 28755 REJANE CINTIA MENDES DE CARVALHO 

3 31677 MARCOS CLEMILTON ABREU SANTOS 

4 74127 RONIELL DE JESUS OLIVEIRA 

5 62219 WAGNER SILVA DE QUEIROZ 

6 31582 MARINALVA GOMES SANTOS VASCONCELOS 

   
 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

Teresina-PI, _____ de junho de 2023. 

 

ARI RICARDO DA ROCHA GOMES FERREIRA 

Presidente da FMS 

 


